harflerle yayımlanmıştır. Latince ilk baskıları 1938 yılında Orhan Şaik Gök-
yay, 1958 yılında Muharrem Ergin tarafından yapılan eser üzerinde yüzlerce
bilimsel çalışma yapılmıştır. Yarı efsanevi bilge bir kişi olan Dede Korkut is-
minin geçtiği en eski tarihî kaynak Reşîdüddîn’in (öl. 718 / 1318) Câ-
miu’t-tevârîh adlı eseridir. Memluk tarihçisi Devâdârî’nin (öl. 736 / 1336’dan
sonra) Dürerü’t-ticân adlı umumi tarihinde, Yazıcıoğlu’nun (15. yy.) Tarîh-i
Âl-i Selçuk’unda (Selçuknâme), Berlin Devlet Kütüphanesindeki hazihî
er-Risâle min kelimâti Oğuznâme el-meşhûr bi atalarsözi adlı yazma kitapta,
Hasan b. Mahmûd el-Bayatî’nin 1481’de Hicaz’da Şehzade Cem için yazdığı
muhtasar Oğuznâmesi Câm-ı Cem-âyîn’de, Ali Şir Nevâî’nin (öl. 906 / 1501)
Nesâimü’l-mahabbe adlı eserinde, Bayburtlu Osman’ın III. Murad devrinde
yazdığı Tevârîh-i Cedîd-i Mirât-i Cihân adlı eserinin Bayundur Han bölü-
münde, Şeref Han’ın 1597’de tamamladığı Şerefnâme adlı tarihin mukaddi-
mesinde, Ebülgâzî Bahadır Han’ın 1659-1660 tarihinde yazdığı Şecere-i Terâ-
kime adlı eserinde, Evliya Çelebî (öl. 1096 / 1685) Seyehatnâme’sinde Ahlat’ın

21) ve “Her münasib hîlede mükâfat vardır.” (Sertkaya, 2018, s.
63) şeklinde tercüme edilmiştir.

36 Burada yazılı olan on sekiz hadis-i şerifin mealleri tek tek verilmiş ve kaynakları tespit edilip
yazılmıştır. Bunların hepsi tam adı Ebû Abdillâh Muhammed b. Selâme b. Ca‘fer el-Kudâî
(öl. 454/1062) olan hadis âlimi Kudâî’nin Şihâbu’l-ahbâr (Müsnedü’ş-şihâb) adlı eserinin
birinci cildinde mevcuttur. Ancak başında Peygamber (as.)’dan rivayet edildiği yazılı olan on
dokuzuncu sözün hadis-i şerif olarak tam ibaresi ve kaynağı tespit edilememiştir.

37 “Âlimler, Allah’ın yarattıklarına vekilleridir.” Kudâî, Müsnedü’ş-şihâb, C 1, s. 100 (115).
(Ebû Abdillâh Muhammed b. Selâme b. Ca‘fer el-Kudâî, Müsnedü’ş-şihâb, thk. Hamdî b.
Abdulmecîd es-Selefî, Beyrut 1407/1986). https://lib.efatwa.ir/42212/1/33

38 “Hikmetin başı Allah korkusudur.” Kudâî, Müsnedü’ş-şihâb, C 1, s. 100 (115)
39 “Cennet anaların ayakları altındadır.” Kudâî, Müsnedü’ş-şihâb, C 1, s. 102 (119)
40 “Cennet kılıçların gölgeleri altındadır.” Kudâî, Müsnedü’ş-şihâb, C 1, s. 102 (118); Buhârî,

yeri İmruülkays’ın olan sahibi sancağının Şairler“ لوَِاءِ الشُّ
el-Bidâye ve’n-Nihâye, C 2, s. 218; Elbânî, Silsiletü’s-za‘îfe, 2930) kısmının benzerlik ihtiva
ettiği ve zayıf hadisler sınıfında yer aldığı görülmektedir. Hassân b. Sâbit: Tam adı Ebü’l-
Velîd (Ebû Abdirrahmân) Hassân b. Sâbit b. el-Münzir el-Hazrecî el-Ensârî (öl. 60 / 680 [?])
olan ve Hz. Peygamber’in şairi olarak tanınan sahâbîdir. Hüseyin Elmalı, “Hassân b. Sâbit”,
DİA (1997), 16 / 399-402. İmruülkays b. Hucr: Tam adı Ebû Vehb (Ebü’l-Hâris / Ebû Zeyd)
Hunduc b. Hucr b. el-Hâris Âkilü’l-Mürâr (öl. 540 dolayları) olan Câhiliye devrinin tanınmış
Arap şairidir.